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ЕСЕП БЕРУ-САЙЛАУ КОНФЕРЕНЦИЯСЫ

 «АЛАТАУ АРДАГЕРІ»

газетіне 2026 жылға  жазылу  әлі де жалғасып  жатыр.

Қосымша индекс  66472. 

«Қазпочтаның» аудандық бөлімшелері арқылы  жазылуға болады.

БАСПАСӨЗ-2026

Осы аптаның алғашқы күні Қонаев қалалық арда-
герлер ұйымының есеп беру және қайта сайлау кон-
ференциясы мәдениет үйінде өтті. Конференция жұ-
мысына облыстық Ардагерлер ұйымы төрағасының 
орынбасары Ілияс Сүгіров, қала әкімі аппаратының 
басшысы Рахман Қуанышұлы, қалалық мәслихат ап-
паратының басшысы Асхат Қанатұлы қатысты.

Төраға қайта 
сайланды

Күн тәртібі бойынша мәселе қаралды. Күн тәртібіндегі бірінші 
мәселе бойынша қалалық ардагерлер ұйымы төрағасының орын-
басары Ізтілеу Тойшыбайұлы 2025 жылы атқарылған жұмыстарға 
жеке-жеке тоқталып, ардагерлердің қаланың қоғамдық-әлеуметтік 
өміріне белсене араласып, өскелең ұрпақты тәрбиелеу, патриот-
тық құндылықтарды дәріптеу, мәдени іс-шараларға қолдау көрсету 
бағытында атқарған тыңғылықты жұмыстарына алғыс сезімін біл-
дірді.

“Сіздердің өмірлік жолдарыңыз, елге сіңірген адал қызмет-
теріңіз, азаматтық ұстанымдарыңыз-өскелең ұрпақ үшін үлгі-ө-
неге. Сіздер қоғамның тірегі, ел тарихының куәгерісіздер және 
рухани мұраны сақтаушыларысыздар”, - деді жасаған баяндама-
сында.

Жарыссөзге шыққан қалалық аналар кеңесінің төрағасы Дәмет-
кен Нүсіпбекова, Шеңгелді аймағының ардагерлер ұйымының мү-
шесі Жетпісбай Мырзаханов, қалалық ардагерлер  кеңесінің мүшесі 
Орынбай Тойлыбеков жасалған баяндамада атап өтілген жұмыстар-

дың бел ортасында жүріп, іс-шаралардың куәсі болғандарын айта 
келіп, қалалық ардагерлер ұйымының жұмысына қанағаттанарлық 
деген баға берді.

Екінші мәселеде тексеру комиссиясының төрағасы Роза Кимнің 
есебі тыңдалып, бекітілді. Күн тәртібінің келесі мәселелері бойын-
ша ардагерлер ұйымының пленум құрамына 35 адам, президиум 
мүшелерінің құрамына 4 адам сайланды. Сондай-ақ тексеру комис-
сиясының жаңа мүшелері мен облыстық ұйымының конференция-
сына қаладан 10 делегат сайланды.

Облыстық Ардагерлер ұйымы төрағасының орынбасары Ілияс 
Сейітбекұлы қалалық ардагерлер ұйымының төрағалығына Базар-
бай Оралбаевтың кандидатурасын ұсынды. Президиум мүшелері 
ұсынысты қолдап, Базарбай Бүркітбайұлы Қонаев қалалық ардагер-
лер ұйымының төрағасы болып қайта сайланды.

Конференция соңы Шеңгелді ауылының  “Асыл әжелер” ансам-
блі мен өнерпаздарының концертіне ұласты.

Заңғар АЛТАЙ.

Конференцияны аудандық 
мәслихаттың төрағасы Б. Ахме-
тов ашып, ардагерлер ұйымының 
есеп беру және қайта сайлау кон-
ференциясының маңыздылығына 
тоқталды. Ол өз сөзінде ардагерлер 
қозғалысының қоғамдағы рөлін, 
ұрпақтар сабақтастығын нығайту-
дағы, жастарға тәлім-тәрбие беру-
дегі және қоғамдық келісімді сақта-
удағы сүбелі үлесін атап өтті.

Сондай-ақ конференцияның не-
гізгі мақсаты өткен кезеңдегі атқа-
рылған жұмыстарға баға беру, ал-
дағы міндеттерді айқындау және 
ұйымның басқару құрылымын 
жаңарту екендігін жеткізді.

Конференцияның күн тәртібіне 
Еңбекшіқазақ аудандық ардагерлер 
ұйымының төрағасы Т. Ұзақовтың 
есеп беру-сайлау аралығындағы 
атқарған жұмысы туралы есебі, 
аудандық ардагерлер ұйымы тек-
серу комиссиясының есебі, аудан-
дық ардагерлер ұйымының пленум 
(кеңес) мүшелерін сайлау, аудандық 
ардагерлер ұйымының президиум 
мүшелерін сайлау, аудандық арда-
герлер ұйымының төрағасы мен 
орынбасарларын сайлау, аудандық 
ардагерлер ұйымының тексеру ко-
миссиясы мүшелерін сайлау және 
Алматы облыстық ардагерлер ұйы-
мының конференциясына делегат-
тар сайлау мәселелері  енгізілді:

Күн тәртібіндегі бірінші мәсе-
ле бойынша аудандық ардагерлер 
ұйымының төрағасы Т. Ұзақов 
2021–2025 жылдар аралығында 
атқарылған жұмыстар туралы жан-
жақты есептік баяндама жасады. 
Баяндамада ардагерлердің әлеу-
меттік мәселелерін шешу, қоғам-

дық және мәдени іс-шараларды 
ұйымдастыру, патриоттық-тәрби-
елік бағыттағы жұмыстар, жастар-
мен өзара байланыс, мемлекеттік 
және қоғамдық ұйымдармен серік-
тестік аясында атқарылған жұмы-
стар қамтылды. Конференция қа-
тысушылары есепке оң баға берді.
Екінші, үшінші, төртінші мәселе-
лер де көпшіліктің талқысына са-
лынып,тиісті шешім қабылданды. 

Бесінші, негізгі мәселе бойынша 
Алматы облыстық ардагерлер ұйы-
мының төрағасы Е. Тұрымбетов сөз 
сөйлеп, Т.Ұзақовтың жұмыстан бо-
сату туралы арызына байланысты 
Еңбекшіқазақ аудандық ардагерлер 
ұйымының төрағалығына  Жұман 
Сембайұлы Мықыбаевты  ұсынды. 
Ұсынылған кандидатура конфе-
ренция делегаттарының бірауыз-
дан қолдауымен қабылданып, Ж. 
Мықыбаев аудандық ардагерлер 
ұйымының төрағасы болып сай-
ланды.

 Жұман Сембайұлы 1959 жылы 
дүниеге келген. Орта мектепті 
бітірген соң Алматы электр-техни-
калық техникумын бітірген. Одан 
соң Ташкент электр-байланыс, 
Алматы энергетика-байланыс ин-
ституттарында инженер, эконо-
мист-менеджмент мамандықтары 
бойынша жоғары білім алған.

Ұзақ жыл Шелек байланыс то-
рабында жұмыс істеп,қатардағы 
электр-механиктен цех бастығы 
қызметіне көтерілген. Алакөл, Ең-
бекшіқазақ аудандық байланыс  
торабтарында директор болды. 10 
жыл Балтабай ауылдық округінің 
әкімі болып, сол жерден құрметті 
зейнетке шықты. Бірнеше мере-

йтойлық медальдармен марапат-
талған.ҚР –ның құрметті байланыс-
шысы. Еңбекшіқазақ ауданының 
Құрметті  азаматы

Жаңа сайланған төраға көр-
сетілген сенім үшін алғыс білдіріп, 
алдағы кезеңге арналған жұмыс 
бағыттарына тоқталды. Сондай-ақ 
төрағаның орынбасарлары ретінде 
Есік өңірі бойынша – Ақаев Мұрат 
Тілепбердіұлы, Шелек өңірі бой-

ынша – Айтақынов Әбілбек канди-
датуралары ұсынылып, бірауыздан 
бекітілді.

Жарыссөз барысында С.Спата-
ев, А.Бақтыбаев, Б.Әшімов, Е.Бай-
бөриев сөз сөйлеп, аудандық ар-
дагерлер ұйымының және тексеру 
комиссиясының жұмысына оң баға 
беріп, алдағы уақытта да бірлесіп 
жұмыс істеуге дайын екендіктерін 
білдірді.

Қорытынды сөз сөйлеген аудан 
әкімі Т. Байедилов ардагерлердің 
ауданның әлеуметтік-қоғамдық 
өміріндегі орны ерекше екенін атап 
өтіп, атқарушы билік тарапынан 
көрсетілетін қолдау алдағы уақыт-
та да жалғасатынын жеткізді. Со-
нымен қатар аудан көлемінде жү-
зеге асырылып жатқан жұмыстарға 
тоқталып, ел дамуы жолындағы 
бастамаларда ардагерлердің ақыл-
кеңесі мен қолдауы маңызды екенін 
айтты.

Конференция қорытындысы 
бойынша аудандық ардагерлер ұй-
ымының төрағасы Т. Ұзақовтың 
атқарған жұмысына қанағаттанар-
лық баға беріліп, Алматы облысы-
ның «Құрметті Ардагері» төсбел-
гісімен марапатталды. Төсбелгіні 
Алматы облыстық ардагерлер ұй-
ымының төрағасы Е. Тұрымбетов  
салтанатты түрде табыстады. Аудан 
әкімі Т. Байедилов тарапынан құт-
тықтау Грамотасы және сыйлықтар 
табысталды.

Есеп беру-сайлау конференци-
ясы ардагерлер ұйымының алдағы 
кезеңдегі жұмыс басымдықтарын 
айқындап, ұйым қызметінің жүйелі 
әрі нәтижелі жүргізілуіне серпін 
берді. 

Ж.МЫҚЫБАЕВ, 
«Ардагерлер ұйымы» 

Еңбекшіқазақ
 аудандық филиалының 

төрағасы.

ӨТКЕНГЕ БАҒА, 
БОЛАШАҚҚА 

БАҒДАР
2026 жылғы 06 ақпан күні Еңбекшіқазақ аудандық 

ардагерлер ұйымының кезекті IX есеп беру-сайлау кон-
ференциясы өтті. Конференцияға Еңбекшіқазақ ауданы-
ның әкімі Т. Байедилов, аудандық мәслихаттың төрағасы 
Б.Ахметов, Алматы облыстық ардагерлер ұйымының 
төрағасы Е. Тұрымбетов, аудан әкімдігі бөлімдерінің же-
текшілері, аудандық мәслихат депутаттары, Есік қаласы 
мен ауылдық округ әкімдері, қоғамдық ұйым өкілдері 
және ішкі саясат саласының мамандары қатысты. Кон-
ференцияға барлығы 180 адам жиналды.
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ЕСЕП БЕРУ-САЙЛАУ КОНФЕРЕНЦИЯСЫ

Өткен аптада аудандық әкімдік-
тің мәжіліс залында Қарасай ауда-
ны ардагерлер ұйымының кезекті 
есеп-беру сайлау конференциясы 
болып өтті. Аталған конференцияға 
Алматы облысы ардагерлер ұйы-
мы төрағасының орынбасары Іли-
яс Сейітбекұлы Сүгіров пен аудан 
әкімінің аппарат басшысы Данияр 
Ерлікұлы Мантаев және ардагерлер 
ұйымдарынан сайланған 77 депутат, 
сол сияқты ардагерлер ұйымдары-
ның төрағалары, аудандық «Асыл 
ана» ұйымының төрайымдары мен 
мүшелері, «Алатау жастары» ұйы-
мының мүшелері мен аудандық мәс-
лихат депутаттары, аудандық қоғам-
дық келісімнің мүшелері, тағы басқа 
шақырылған қонақтар қатынасты.

Күн тәртібінде аудандық арда-
герлер ұйымының төрағасы Сағат 
Мәсімақыновтың есебі мен тексеру 
комиссиясының есебін тыңдау, оны 
бекіту, аудан ардагерлер ұйымының 
пленум құрамын және президиум 
мүшелерін сайлау, ардагерлер ұйы-
мының төрағасы мен орынбасарын 
сайлау, тексеру комиссиясының мү-
шелерін сайлау, Алматы облыстық 
ардагерлер ұйымының конферен-
циясына делегаттар сайлау мәселе-
лері қойылды.

Сөйтіп, аудан ардагерлері ұйы-
мының бес жыл ішіндегі атқарған 
жұмыстарын байыппен баяндаған 
төрағасы Сағат Ұлтарақұлы маңызы 
бар мәселелердің бәріне жан-жақты 
тоқталуды мақсат етіп, егжей-тег-
жейлі сөз етуге күш салыпты. Оның 
айтуынша, бүгінгі күні ауданда 1 
қалалық, 10 ауылдық ардагерлер 
ұйымы, 55 бастауыш ардагерлер ұй-
ымдары жұмыс жасайды екен. Сол 
сияқты ардагерлер ұйымының жа-
нынан құрылған «Асыл ана» қоғам-
дық бірлестігі және «Алатау жаста-
ры» ұйымы-Отанға сүйіспеншілік 
тұрғысынан алғы шептен көрініп 
жүрген ұйымдар.

Сағат Ұлтарақұлы әр жылдары 
істелген жұмыстардың бұдан басқа 
да игіліктерін абыроймен атқара 
білгендерін айтып, қатынасушы-
лардың көңілін тағы да бір көкке 
көтеріп тастады. Мәселен, аудан-
дық ардагерлер ұйымында ең жоқ 
дегенде 15-тің ар жақ, бер жағын-
да  арнайы отырыстар өтіп тұрады. 
Мұның өлшемін 2025 жылға сәйкес 
келетінін келтіретін болсақ, қателе-
се қоймаймыз. Енді соларға шеті-
нен тоқталып өтейік. Осы жылдың 
басында ҰОС-нан қайтпай қалған 

және соғыстан аман-есен келіп, 
дүниеден өткен ардагерлерге ар-
налған ескерткіштерді күту, жөндеу 
жұмыстарының жүргізілуі. Жібек 
жолы ауылдық округі әкімдігі мен 
ардагерлер ұйымының ел ішінде 
тұрақтылық пен бірлікті насихат 
пен үгіт жұмыстары арқылы жан-
дандыру. ҰОС-ның жесірлеріне, 
тыл еңбеккерлеріне Іргелі ауылдық 
округі мен Қаскелең қаласы әкімді-
гінің қайырымдылық жұмыстар ту-
ралы. Жастардың діни экстремизм 
мен терроризмге және дінге деген 
ой-саналарын дұрыс қалыптасты-
ру. Осылардың ойдағыдай іске асы-
рылғандығы ардагерлер көңілін 
жайландыра түсті.      

Сағат Ұлтарақұлы ауданның ау-

мағында 30-ден астам ұлттың қо-
ныстанып отырғанын айта келіп, 
кейбір жағдайларда олардың ара-
сында өзара келіспеушілік болмай 
қалмайтынын да жасыра алмады. 
Сондай кездерде ұйым төрағалары 
бас көтеріп, «алдыңа келсе, атаң-
ның құнын кеш», «бас жарылса 
бөрік ішінде, қол сынса жең ішін-
де» деген қанатты қағидаларды 
желеу етіп, екі жақты айқай-шусыз 
келісімге келтіріп, ынтымақ пен 
бірлікке шақырып, бітістіретін. Со-
ның нәтижесінде мұндай өрескел-
діктерге жол берілмейтін болған. 
Бұл бағытта Жібек жолы, Жамбыл, 
Райымбек ауылдық ардагерлер ұй-
ымдарының төрағалары көпке үлгі 
көрсетіп жүргенін айта кетуіміз 
керек. Аталған ұйымдар нендей 
жағдайдың болмасын жайына бел-
сене араласып, алдын ала біледі. 

Қалған ұйымдар да қалыспайды.
Бүгінгі күні мемлекет басшы-

сынан бастап төменгі деңгейдегі 
ауыл әкімдеріне дейін жастар тәр-
биесінен ешқашан да қол үзген 
емес. Әрдайым оларды қатаң бақы-
лауында ұстап, қатаң түрде қадаға-
лап келеді. Бұл орайда аудандағы 
мектеп оқушылары мен студент-
терді ардагерлер ұйымдары да қалт 
жібермей, қадағалап отырады.  Ол 
бұл тұрғыда Шамалған ауылдық 
ардагерлер ұйымының төрағасы 
Қанат Қатубаевтың, Жандосов 
ауылдық ардагерлер ұйымының 
төрағасы Алмахан Қағазбековтің, 
Ұмтыл ауылдық ардагерлер ұйы-
мының төрағасы Әйіп Ысқақовтың, 
Бірінші Май ауылдық ардагерлер 

ұйымының төрағасы Бақытжан Әл-
менбетовтің аумақтарындағы мек-
тептермен, колледждермен тығыз 
байланыс орнатып, жанды жұмы-
стар жасап жатқанын айырықша 
құрметпен атап өтті.

Баяндамашы Сағат Ұлтарақұлы 
өткен жылғы ақыл-ойдың алыбы 
Абайдың 180 жылдық мерейтойын 
да назарынан тыс қалдырмапты. 
Ақынның әруағы мен рухы үшін ау-
дан көлемінде ардагерлер ұйымда-
ры көптеген іс-шараларды Абайдың 
осы төл мерекесіне арнап өткізген. 
Оны айта берсек, ұзақ әңгімеге со-
зылып кетеді. Ақын мерейтойында 
Елтай ауылдық ардагерлер ұйымы-
ның төрағасы Есенгелді Сәлібеков 
пен «Асыл ана» ұйымының төрай-
ымы Күлпан Исабаева екеуі Мұх-
тар Әуезовтың әйгілі «Абай жолы» 
романынан үзінді алып, оны «Абай-
дың ұрын баруы» деген атпен сах-
наға шығаруы көрермен қауымды 
таң-тамаша қалдырды. Сондай-ақ, 
Іргелі ауылдық ардагерлер ұйы-
мының төрағасы Егінбек Егеубе-
ков Семейде өткен Абай тойына 
6 ардагерді апарып, олардың бар 
шығынын өз мойнына алып, тойдан 
фотоальбомдар әкеліп, ауыл арда-
герлеріне ескерткіш ретінде сыйға 
тартқан. Оның бұл жақсылығын ау-
дан да жақсы біледі.

Екі бірдей ардақты ана Алматы 
облыстық ардагерлер ұйымының 
төрағасы Ерболат Тұрымбетов-
тың қолынан «Алматы облысының 
Құрметті ардагері» медалін алып 
қайтты. Бұл аналар кімдер дейсіз-
дер ғой. Ендеше сол кісілерді та-
ныстырып өтейік. Соның біріншісі 
осы аудандық ардагерлер ұйымы 
құрылғаннан бері табан аудармай 
тұрақты түрде жұмыс істеп келе 
жатқан Гүлжан Тілеуқызы болса, 
екіншісі Елтай ауылдық әжелер 
хорын ұйымдастырып, сол хордың 
өнерімен облыста ғана жүлделі 
орынды иеленіп қоймай, Қырғыз-
стан республикасындағы байқауда 
бас жүлдені иеленіп, Түркияның 
Ыстамбұл қаласына жолдама алған, 
өнер десе ішкен асын жерге қоятын 
өнерпаз апайымыз Замангүл Ұзақо-
ваның елеулі еңбегі ерекше-ақ. 

Осы жерде Сағат Мәсімақынов  

ардагерлер ұйымында ұзақ жыл-
дардан бері жемісті еңбек еткен, өз-
дерінің төрағалық міндеттерін мін-
сіз атқарған Калида Қошығұлов, 
Салиха Сарықызы, Елтай Қасенов, 
Базаркелді Анисов, Амангелді То-
лымбетовтер-адам баласы үшін 
нағыз үлгі алатын ақсақалдар. Бү-
гінгі күні бұл кісілердің алды тоқ-
саннан асса, арты сексан жастан 
асып барады. Аталған адамдар 
былтырдан бері ғана төрағалық жұ-
мыстарын өз еріктерімен қойған-
дығын айтып өтті.

Өткен жылдың жаз айынан бері 
Ұмтыл ауылынан «Мерей» атты 
«Белсенді ұзақ өмір сүру орта-
лығы» ашылып, 121 аталарымыз 
бен апаларымызды қамқорлықта-
рына алып, қалтқысыз қызметтерін 
көрсетіп келеді. Осындай орталық 
Шамалған ауылынан да ашылып, 
қарттар жағына өз қамқорлықта-
рын көрсетіп, көңілдерінен шығу-
да. Бүгінгі күні бұл орталықтарға 
ардагерлер көптеп баруда. Аталған 
орталықтар аттары айтып тұрған-
дай жастары келіп қалған аталар 
мен апаларға  өте тиімді.

Бірінші болып жарыс сөзге 
шыққан аудандық «Асыл ана» ұйы-
мының төрайымы Ұлтай Бархино-
ва, Іргелі және Елтай ауылдық арда-
герлер ұйымдарының төрағалары 
Егінбек Егеубеков, Есенгелді Сәлі-
беков баяндаманың бастан аяқ атқа-
рылған жұмыстардың ауқымымен 
бағаланатынын айта келіп, өзінің 
ешқандай да сын айта алмайтынын 
көпшілікке көлденең тартып, дұрыс 
деген лайықты бағасын берді.  Ке-
зегімен сөз алған бұдан кейінгілер 
де Сағат Ұлтарақұлының атқарған 
жұмыстарын абыройлы іс деп айта 
отырып, оған деген қанағаттанар-
лық бағаларын берді. Сол сияқты 
соңынан сөз алған облыстық арда-
герлер ұйымы төрағасының орын-
басары Ілияс Сейітбекұлы Сүгіров 
«баяндамаға қатынасушылардың 
қатты риза болғаны, бұл нәтижесі 
бар жұмысқа көрсетілген қошемет» 
деп, Сағат Ұлтарақұлының қайта 
сайлануын көппен бірге құттықтап, 
сәттіліктер тіледі. Конференция-
дағы күн тәртібіндегі мәселелер де 
мәнімен өтті.

Қанат ТӘКЕБАЕВ,
Алматы облысының Құрметті 

азаматы.
Қаскелең қаласы.

Жамбыл ауданында ардагерлер ұй-
ымының есеп беру және сайлау конфе-
ренциясы өтті.

Маңызды жиынға Жамбыл ауданының 
әкімі Нұрлан Ертас, Алматы облысы ар-
дагерлер ұйымының төрағасы Ерболат 

Тұрымбетов, аудандық қоғамдық кеңестің 
төрағасы Бағдат Әлиев, аудандық ардагер-
лер ұйымының төрағасы Батырхан Мен-
дебаев, ақсақалдар ұйымының мүшелері, 
сондай-ақ ауылдық округ әкімдері қаты-
сты. 

  Конференция күн тәртібінде Жамбыл 
ауданы ардагерлер ұйымының есептік ба-
яндамасын тыңдау, тексеру комиссиясы-
ның есебі, ардагерлер ұйымына пленум 
құрамын сайлау, президум мүшелерін 

сайлау, ардагерлер  ұйымының төрағасы 
мен орынбасарын сайлау, тексеру комис-
сиясының мүшелерін сайлау, сонымен 
қатар Алматы облысы ардагерлер ұйымы-
ның конференциясына делегаттар сайлау 
секілді мәселелер қаралды.

Конференция барысындағы бірінші мә
селе бойынша аудандық ардагерлер ұйымы
ның төрағасы Батырхан Мендебаев ұйым
ның қоғамдағы маңыздылығына тоқталып, 
өткен мерзім ішінде атқарылған жұмыс
тардың қорытындысын баяндады. 

 Конференцияда сол сияқты аудандық 
ардагерлер ұйымы тексеру комиссиясының 
есебі тыңдалып, ардагерлер ұйымына пле-
нум құрамы мен президум мүшелері сай-
ланды. Ардагерлер  ұйымының төрағасы 
мен орынбасарын, тексеру комиссиясының 
мүшелерін сайлады. Сонымен қатар Алма-
ты облысы ардагерлер ұйымының конфе-
ренциясына делегаттар сайланды.

Жиында Алматы облысының және 
Жамбыл ауданының Құрметті азаматы, 
кәсіподақ ұйымының төрағасы Әскербек 
Абаев сөз сөйлеп, Жамбыл ауданының ақ-
сақалдар ұйымының тарихына тоқталып, 
атқарылған жұмыстарға оң бағасын берді.

Сонымен қатар аудан әкімі Нұрлан Ер-
тасұлы сөз алып, ақсақалдардың қоғамдағы 
рөлі, ел бірлігі мен ұрпақ тәрбиесіндегі 
маңызы туралы кеңінен әңгіме айтты.

Жиын қорытындысында алдағы кезең-
ге арналған міндеттер айқындалып, арда-
герлер ұйымының жұмысын одан әрі жан-
дандыру бағыттары белгіленді.

Өз тілшімізден.
Жамбыл ауданы.

РИЗАШЫЛЫҚТАРЫН БІЛДІРДІ
Қоғамдық өмірімізде сан-салалы ірілендірілген іргелі ұйымдар 

мен кіші-гірім шағын мекемелерге дейін жетіп артылады. Солардың 
қай-қайсысының болмасын өзіндік реттілігі мен тәртібі бар. Заң-
дылықтары да әрқалай. Алайда, олар белгіленген заңдылықтары-
на сәйкес жыл немесе жылдар аралатып атқарылған жұмыстарына 
байланысты тиісті түрде қалың қауым алдында есеп - беру сайлау 
жиынын өткізіп отыруы қалыптасқан дәстүрге айналған. 

Конференция аясында 
бастауыш ардагерлер ұйымы-
ның төрағалары мен «Асыл 
ана» қоғамдық бірлестігінің 
төрайымдарының ұйымда-
стыруымен мазмұнды көрме 
қойылып,  шараға жиналған 
қонақтар мен делегаттар көр-
мені зор қызығушылықпен 
тамашалады. Конференци-
яға төрағалық еткен  Іле ау-
даны ардагерлер ұйымының 
төрағасы Әмзе Әлдибекұлы 
Исаев күн тәртібіне енгізілген 
бес мәселені конференция қа-
тысушыларына таныстырып, 
жиынның жүйелі әрі нақты 

өтуіне жетекшілік етті. 
Конференция президиу-

мында Ардагерлер ұйымы 
РҚБ Алматы облыстық фи-
лиалының төрағасы Тұрым-
бетов Ерболат Сапарұлы, Іле 
ауданы әкімінің орынбасары 
Садықов Асқар Жұмақанұлы, 
аудандық мәслихат төрағасы   
Кәрібаев Мұхит Бақытұлы, А. 
Тоқпанов ауылдық округінің 
бастауыш ардагерлер ұйымы-
ның төрағасы  Жамілов Мэлс 
отырды. 

Күн тәртібінде Іле ауданы 
ардагерлер ұйымы төраға-
сының есептік баяндамасын 

Ардагерлердің орны 
ерекше

Жұмысқа оң баға 
берілді

2026 жылғы 4 ақпанда  Іле ауданының мәдениет үйінде 
Іле ауданы ардагерлер ұйымының  кезекті   VI конферен-
циясы өтті. 

тыңдау, пленум құрамын және 
президиум мүшелерін сайлау, 
Іле ауданы   ардагерлер  ұйы-
мының төрағасы мен орынба-
сарын сайлау және облыстық 
конференцияға делегаттар сай-
лау секілді мәселелер қаралды.

Күн тәртібіндегі барлық 
мәселелер жан-жақты талқы-
ланып, ұсынылған кандидат-
тар делегаттардың бірауыздан 
қолдауымен сайланып, мақұл-
данды. Қатысушылардың  
бірауыздан дауыс беруімен 
Іле аудандық ардагерлер ұй-
ымының төрағалығына Әмзе 
Әлдибекұлы Исаев, төрағаның 
орынбасарлығына Бағдат  Бей-
сенбекқызы Байпақбаева сай-
ланды. 

Конференция барысында  
Ардагерлер ұйымы РҚБ Ал-
маты облыстық филиалының 
төрағасы Ерболат Сапарұлы 
сөз сөйлеп, ардагерлер ұйымы-
ның қоғамдағы рөлі мен алдағы 
міндеттеріне тоқталды. 

Өз кезегінде  Іле ауданы 
әкімінің орынбасары Асқар 
Жұмақанұлы  ардагерлердің 
ауданның әлеуметтік - қоғам-
дық өміріндегі орны ерекше 
екендігін атап өтіп, жергілік-
ті атқарушы билік тарапынан 
көрсетілетін қолдау жалғаса 
беретінін жеткізді.  Мәслихат 
төрағасы  Мұхит Бақытұлы ар-
дагерлер ұйымының бастама-
ларына, атқарған жұмыстарына 
оң бағасын берді. 

Конференция жұмысы қо-
рытындыланып, шара соңы 
мазмұнды концертке ұласты. 

Өз тілшімізден.
Іле ауданы. 
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Конференция жұмысын аудан 
әкімі аппаратының басшысы Г.Кене-
баева жүргізді.

Күн тәртібінде Райымбек аудан-
дық ардагерлер ұйымының төрағасы 
Бекболат Бірбаевтың есеп беру-сай-
лау кезеңінде атқарған жұмысы тура-
лы есебі тыңдалды. 

Сол сияқты аудандық ардагер-
лер ұйымы тексеру комиссиясының 
есебі, аудандық ардагерлер ұйымы-
ның жаңа құрамын, яғни пленум мү-
шелерін сайлау, аудандық ардагерлер 
ұйымының төрағасы мен орынбаса-
рын сайлау, аудандық ардагерлер ұй-
ымы тексеру комиссиясының мүше-
лерін сайлау және Алматы облыстық 
ардагерлер ұйымының конференци-

ясына делегаттар сайлау мәселелері 
қаралды. 

Күн тәртібіндегі мәселелер жан-
жақты талқыланып, ұсынылған кан-
дидаттар делегаттардың бірауыздан 
қолдауымен мақұлданды. Нәтиже-
сінде Б.Бірбаев Райымбек аудандық 
ардагерлер ұйымының төрағасы бо-
лып қайта сайланды.

    Жарыссөз барысында аудандық 
қоғамдық кеңестің төрағасы А.Қап-
тағаев, Қақпақ ауылдық округі арда-
герлер кеңесінің төрағасы Ә. Мәрет-
баев сөз сөйлеп, аудандық ардагерлер 
ұйымының атқарып отырған жұмы-
сына оң баға берді.

Сонымен қатар, Райымбек аудан-
дық «Әбдіғали Жетенұлы» мешітінің 
наиб имамы Ә.Көпірәлі сөз алып, 
Райымбек аудандық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Б. Бірбаевтың 
бастамасымен аудан аумағындағы 
мешіттерді 300 тонна көмірмен 
қамтамасыз еткенін атап өтіп, көр-
сетілген қолдау үшін өз алғысын біл-
дірді.

Аудан басшысы ардагерлер ұйы-
мына жетекшілік жасап, өзінің сүбелі 
үлесін қосқан Б. Бірбаевқа алғысын 
білдіріп, жаңадан сайланған ұйым 
басшыларына сәттілік тіледі.

Өз тілшімізден.
Райымбек ауданы.

Аудандағы жиын

Осы уақытқа дейін Ұйғыр 
ауданының барлық округтерін-
де есеп беру – сайлау жиындары 
өтіп, оның жалғасы 2026 жыл-
дың 06 ақпан күні Ұйғыр ау-
дандық ардагерлер ұйымының 
кезекті IX конференциясына 
жалғасты. 

Конференция жұмысына ау-
дан әкімі Б.Елеусізова, аудандық 
маслихаттың төрағасы Н.Есжан, 

аудандық  АМАNАТ партиясы-
ның жетекшісі Н.Болатұлы, аудан 
әкімшілігі бөлімдерінің жетек-
шілері, ауылдық округ әкімдері, 
бастауыш ардагерлер және цех ұй-
ымдарының төрағалары, аудандық 
«Асыл ана», «Алатау жастары» 
ұйымдарының төрағалары, аудан-
дық ардагерлер ұйымының алқа 
мүшелері мен арнайы шақырылған 
ұжым басшылары мен  белсенді 
зейнеткерлер  қатысты.

Конференция жұмысын аудан-

дық ардагерлер ұйымының төраға-
сы Е.Нұрсеитов жүргізіп отырды. 
Күн тәртібіне Ұйғыр аудандық 
ардагерлер ұйымының  төрағасы 
Е.Нұрсеитовтың кезекті есеп бе-
ру-сайлау аралығындағы атқарған 
жұмысы туралы, аудандық ардагер-
лер ұйымы тексеру комиссиясының 
есебі, аудандық ардагерлер ұйымы-
ның жаңа құрамын, пленум мүше-
лерін және аудандық ардагерлер 
ұйымының президиум мүшелерін 

сайлау, аудандық ардагерлер ұйы-
мының төрағасы мен орынбасарын 
сайлау, аудандық ардагерлер ұй-
ымының тексеру комиссиясының 
мүшелерін сайлау және Алматы об-
лыстық ардагерлер ұйымының кон-
ференциясына делегаттар сайлау  
секілді мәселелер ұсынылды.

Бірінші болып сөз алған «Арда-
герлер ұйымы»  Ұйғыр аудандық 
филиалының төрағасы Е.Нұрсе-
итов: - Құрамында 40-қа жуық 
адамнан тұратын аудандық арда-

герлер ұйымы өз жұмысын «Ар-
дагерлер ұйымы» республикалық 
қоғамдық бірлестігінің  жарғысы 
мен Алматы облысының Ардагер-
лер ұйымының іс - жоспарын бас-
шылыққа алып жұмыс жүргізіп ке-
леді,-деді өз сөзінде.- Ардагерлер 
ұйымы аудан әкімшілігі мен оның 
ішкі саясат бөлімі, аудандық оқу 
бөлімі, білім, денсаулық сақтау, ау-
дандық қорғаныс істері, ішкі істер, 
әлеуметтік қамсыздандыру, әлеу-
меттік бағдарламалар бөлімдері 
және басқа да қоғамдық ұйымдар-
мен тығыз байланыста болып, жұ-
мыс жүргізуде. Аудандық ардагер-
лер ұйымының мүшелері ауданда 
өтетін және өтіп жатқан барлық 
кездесулер мен іс-шараларға қа-
тынасып, белсенділік көрсетуде. 
Ардагерлер ұйымының жанынан 
құрылған «Асыл ана» және «Ала-
тау жастары» қоғамдық ұйымда-
рымен бірге барлық округтерде 
есеп беру - сайлау жиналыстары 
өткізілді.

Облыстық ардагерлер ұйымы 
әр аудандағы ардагерлер ұйымы-
ның жұмысын  жандандыру мақса-
тында көшпелі отырыстар өткізу-
ді жоспарлаған. Сондай көшпелі 
отырыстардың бірі 2025 жылдың 
маусым айында ауданымыздағы 
аудан әкімшілігі мен бөлімдерінің 
және Қырғызсай ауылдық округі 
әкімшілігінің көмегімен табиғат ая-
сында өтіп, облысымыздың әр ауда-
нынан келген шараға қатысушылар 
жылы лебіздерін білдіріп, рахмет-
терін айтып кетті.

Былтырғы, 2025 жылы «Бел-
сенді ұзақ өмір орталығының» 
аудандық филиалының ашылуы 
қарияларымыздың белсенділігінің 
артуына, денсаулықтарының түр-
лі жаттығулар мен спорттың басқа 

да түрлері  және ой еңбектерінің 
арқасында жақсаруына көмегін ти-
гізуде. Бүгінде ол жердің қызметін   
қариялар тұрақты  көруде. Бұл 
ұжым «Алатау ардагері газетіне 
2026 жылға өздерінде жұмыс істеп 
жүрген 15 адамды толықтай жазды-
руды қамтамасыз етті.     

Күн тәртібіндегі барлық мәселе-
лер жан-жақты талқыланып, ұсы-
нылған кандидаттар делегаттардың 
бірауыздан қолдауымен сайланып, 
мақұлданды. Жарыссөзде Т.Тохта-
хунов, Н.Абрамов, Қ.Бекмұханбе-
тов, К.Қожағұл қатысып, аудандық 
ардагерлер ұйымының және тексе-
ру комиссиясының жұмысына оң 
бағаларын беріп, алдағы уақытта да 
бірлесіп жұмыс істеуге шақырды.    
Аудан әкімі Елеусізова Б.С. ардагер-
лердің ауданның әлеуметтік- қоғам-
дық өмірдегі орны ерекше екен-
дігін атап өтіп, алдағы уақытта да 
атқарушы билік тарапынан қолдау 
жалғаса беретінін айтып өтті. Со-
нымен бірге аудан көлемінде атқа-
рылып жатқан жұмыстарға тоқтала 
отырып, алдағы уақытта елімізде 

атқарылатын жұмыстарда ардагер-
лердің көмектеріне зәру екендігін 
жеткізді. Конференция барысында 
Алматы облыстық ардагерлер ұйы-
мының «Алғыс хаты» «Асыл ана» 
қоғамдық ұйымының төрағасының 
орынбасары Абдуллаева Мунираға 
табысталды. Сондай - ақ елімізде 
Тәуелсіздік күні қарсаңында өт-
кізілген жобаға қатысқан Қожағұл 
Кәрібайға «Құрметті ардагер» 
атағы беріліп, диплом мен төсбелгі 
куәлігі табысталды. 

Көпшіліктің бірауыздан дауыс 
беруінің нәтижесінде Ұйғыр аудан-
дық ардагерлер ұйымының төрға-
лығына Ербол Нұрсейтов,төраға-
ның орынбасары болып Болат 
Қоқымдиев сайланды.    

Бүгінгі конференция өте жоға-
ры деңгейде өтті. Келесі сайланған 
алқа мүшелері өз жұмысын жан-
дандыруға атсалысады деген ойда-
мын.

Рая САРТОЛОВА, 
Ұйғыр ауданының 
Құрметті азаматы.

Жоғары деңгейде өтті 

Жуырда Райымбек ауданында ардагерлер ұйымының кезекті IX 
конференциясы өтті. Конференция жұмысына аудан әкімі аппараты-
ның басшысы Г.Кенебаева, мемлекеттік мекеме басшылары, ауылдық 
округ әкімдері, аудандық қоғамдық кеңестің төрағасы А. Қаптағаев, 
бастауыш ардагерлер ұйымдарының төрағалары, «Асыл ана», «Ала-
тау жастары» қоғамдық ұйымдарының төрағалары мен мүшелері, 
сондай-ақ аудандық ардагерлер ұйымының алқа мүшелері қатысты.

Бұл күндері облысымыз
дың барлық аудандарында 
аудандық, қалалық ардагер-
лер ұйымдарының есеп бе-
ру-сайлау конференциялары 
өтіп жатқаны анық. Сондай 
жиынның бірі таяуда Талғар 
ауданындағы әкімдік ғима-
ратының кіші залында да бо-
лып өтті. 

Конференцияға Алматы облы-
сы Ардагерлер ұйымы төрағасы-
ның орынбасары Сүгіров Ілияс 
Сейітбекұлы, Талғар ауданының 
әкімі Таңат Есенгелдіұлы Ай-
дарбеков, Талғар ауданы әкімінің 
мәслихат төрағасы Алибеков Мұ-
хит Бейсенбекұлы, Талғар ауданы 
Ішкі саясат бөлімінің басшысы 
Мүбәракова Меруерт Николаев-
на және округ ардагерлер ұйы-
мынан сайланған 60 делегат, ар-
дагерлер ұйымының төрағалары, 
«Асыл Ана» қоғамдық бірлесті-
гінің төрайымы А.Ж Айтуғанова, 
«Алатау» жастар қоғамдық бір-
лестігі мүшелері қатысты. 

  Конференция жұмысына ау-
дандық ардагерлер ұйымының 
төрағасы Бекбосынов Матан 
Рахымбергенұлы өзі төрағалық 
етіп, жүргізіп отырды.

Күн тәртібінде Талғар ауда-
нының ардагерлер ұйымының 
төрағасы Бекбосынов Матан 
Рахымбергенұлы есептік ба-

яндамасын тыңдау, тексеру ко-
миссиясының есебі, ардагерлер 
ұйымына пленум құрамын сай-
лау, президум мүшелерін сайлау, 
ардагерлер  ұйымының төрағасы 
мен орынбасарын сайлау, тексе-
ру комиссиясының мүшелерін 
сайлау, сонымен қатар Алма-
ты облысы ардагерлер ұйымы-

ның конференциясына делегат-
тар сайлау секілді мәселелер  
қаралды.

Күн тәртібіндегі барлық мәсе-
лелер түгел қаралып, жан-жақты 
талқыланып, ұсынылған  канди-
датқа коференцияға қатысушы 
делегаттардан бір делегат қарсы, 
бір делегат қалыс қалып, дауыс 
берді.  

Конференцияда жарыссөзге 
шыққан ардагерлер мен делегат-
тар аудандық ардагерлер ұйымы-

ның жұмысына қанағаттанарлық 
деген баға берді.

Конференцияда сөз алған Ал-
маты облысы ардагерлер ұйымы 
төрағасының орынбасары Ілияс 
Сейітбекұлы ардагерлер ұйымы-
ның қоғамдағы орнын, алдағы 
міндеттерді баяндай келе Талғар 
ауданы ардагерлер ұйымының 
төрағалығына лайықты кандидат   
етіп Бекбосынов Матан Рахым-
бергенұлын ұсынып, оған мінез-
деме берді. 

Содан кейін сөз алған Талғар 
ауданының мәслихат төрағасы 
Алибеков Мұхит Бейсенбекұлы 
ардагерлердің ауданның әлеу-
меттік-қоғамдық өміріндегі орны 
ерекше екендігін атап өтті.

Конференция делегаттары, 
ардагерлер мен қонақтар ұсы-

нылған кандидатты көпшілік да-
уыспен Талғар ауданының арда-
герлер  ұйымының төрағалығына 
сайлады. Төрағаның орынбасар-
лығына «Асыл ана» ҚБ төрайы-
мы Айтуғанова А.Ж және Көлба-
ев Б.Қ сайланды.

Ардагерлердің өткізген кезек-
ті конференциясы ұйымдасқан 
түрде өз денгейінде  өтті деген 
баға берілді.

Өз тілшімізден.
Талғар ауданы.

Қанағаттанарлық 
деген баға берілді
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Медициналық тексеру: талаптар 
және бақылаудың маңызы!

Қоғам денсаулығын сақтауда медициналық тексерудің орны ерек-
ше. Уақытылы жүргізілген тексеру аурулардың алдын алып қана қой-
май, олардың ерте кезеңде анықталуына мүмкіндік береді. Сондықтан 
медициналық тексеруге қойылатын талаптар мен оны бақылау жүйесі 
әрдайым назарда болуы тиіс.

Медициналық тексеру – бұл адамның денсаулық жағдайын бағалауға 
бағытталған жоспарлы және жүйелі шаралар жиынтығы. Ол профилак-
тикалық тексерулерді, міндетті медициналық қарап-тексеруді, сондай-ақ 
кәсіби қызметке байланысты тексерулерді қамтиды. Әсіресе балалар, жүкті 
әйелдер, қарт адамдар және қауіпті өндірісте жұмыс істейтін қызметкерлер 
үшін медициналық тексеру міндетті болып табылады.

Медициналық тексеруге қойылатын негізгі талаптардың бірі – оның са-
палы және уақтылы жүргізілуі. Тексеру белгіленген стандарттар мен кли-
никалық хаттамаларға сәйкес өткізілуі керек. Сонымен қатар медициналық 
құрал-жабдықтардың жарамдылығы, зертханалық талдаулардың дәлдігі 
және медициналық қызметкерлердің біліктілігі маңызды рөл атқарады.

Бақылау жүйесі медициналық тексерудің тиімділігін қамтамасыз етеді. 
Ол тексеру нәтижелерін тіркеу, деректерді талдау және науқастың әрі қа-
райғы бақылауын қамтиды. Бақылау арқылы созылмалы аурулары бар 
адамдардың жағдайы қадағаланып, асқынулардың алдын алу шаралары 
жүргізіледі. Сондай-ақ бұл жүйе медициналық мекемелердің жауапкер-
шілігін арттырады.

Медициналық тексеру талаптарын сақтау және тиімді бақылау жүргізу 
– халық денсаулығын нығайтудың негізгі тетіктерінің бірі. Әрбір азамат өз 
денсаулығына жауапкершілікпен қарап, медициналық тексеруден уақтылы 
өтіп отыруы тиіс. Бұл – салауатты қоғам құрудың маңызды қадамы.

КӘСІПТІК ЖҰМЫСШЫ МАМАНДЫҒЫ 

КОЛЛЕДЖ ҰЖЫМЫНЫҢ ЖАҚСЫ ІСТЕРІ

 Тәуелсіздік алған жылдардан 
кейін кешегі кәсіптік техникалық 
училище арнаулы орта білім, са-
палы кәсіптік жұмысшы маман-
дығын беретін колледждердің қата-
рына қосылды. Әсіресе, соңғы 4-5 
жылдың ішінде мемлекетіміздің 
жастарға деген қамқорлығының 
арқасында колледж ғимаратта-
ры күрделі жөндеуден өткізілді. 
Оқу орнының бет бейнесі мүлде 
өзгерді. Сәулетті ақшаңқан ғима-
раттар, жаңа технологиямен жаб-
дықталған, компьютерлі сыныптар 
онда оқитын студенттерге қуаныш 
сыйлауда. Материалдық техника-
лық базасы анағұрлым нығайды, 
көз көріп, құлақ естімеген замана-
уи құрал жабдықтармен қамтама-

сыз етілді. Жаңа мамандықтар оқу 
бағдарламасына енгізіліп оқытыла 
бастады. Ұстаздардың, өндірістік 
оқыту шеберлерінің көпшілігі ар-
наулы білім көтеру орталықтарын-
да білім мен практиканы ұшта-
стырып, өз шеберліктерін көтерді. 
Осының нәтижесінде 2025 жылы 
«Облыстық кәсіптік білім беретін 
мекеме» деген атаумен өткізілген 
конкурсқа қатысып, Шелек поли-
техникалық колледжі жүлделі ІІІ 
орын жеңіп алды. Алматы облысы 
әкімінің ақшалай сертификатына 
және дипломына ие болды. Осылай 
ұжымның тынымсыз жүйелі жұ-
мысы жоғары бағаланды. Ұстаздар 
мен өндірістік оқу шеберлерінің де 
еңбегі ескерусіз қалмады. Олар да 

өз саласы бойынша облыстық, ре-
спубликалық байқауларға қатысып, 
колледждың мәртебесін көтеріп, 
өз үлестерін қосты. Мәселен, кол-
ледж студенттері Марсов Бейбарыс 
«WORDSKILLS-2025» аймақтық 
чемпионатында «Шанақ жұмыста-
ры» бойынша ІІІ дәрежелі диплом, 
Құдайбердиев Расул «Графикалық 
дизайн» бойынша ІІІ дәрежелі ди-
плом, Бугаев Олег Леонидович «Дә-
некерлеу технологиясы» бойынша І 
дәрежелі, ал Тұрдыбек Ерен «Элек-
тромонтаждық жұмыстар» бойын-
ша өткен байқауда ІІ дәрежелі ди-
пломмен марапатталды. Колледж 
өндірістік оқыту шеберлері ара-
сында энергетика саласында өткен 
республикалық конкурстан Нұрмұ-

хан Нұржан Советжанұлы «Үздік 
маман» номинациясында, «Дәне-
керлеу саласындағы тәжірибелі ше-
бер» номинациясында Жақып Баба 
Сәкенұлы жеңімпаздар деп таныл-
ды. Нұржан Советұлына осыған 
қоса «Жыл үздігі- жас кәсіптік ма-
ман 2025» деген атағы қоса беріл-
ді. Мұндай жетістік үнемі ізденіп, 
білімді көтеріп, шеберлікті жетіл-
діріп отырудың жемісі екені айқын.

 2025 жылды ҚР Президенті 
«Жұмысшы мамандықтар жылы» 
деп жариялап, жастарымыздың 
жұмысшы мамандықтарын мең-
геріп, өндірістің нағыз маманына, 
лайықты қожасы болуына кең жол 
ашты. Осы бағытта колледжде де 
жүйелі және мақсатты жұмыстар 

атқарылды. Колледждің директоры 
Қуат Құрманғалиұлы Астана, Алма-
ты қаласы мен Еңбекшіқазақ ауда-
нының аумағына орналасқан 40-қа 
жуық өндірістік кәсіпорындармен, 
мекеме басшыларымен кездесіп, 
өзара меморандумға қол қойды. 
Студенттердің өндірістік тәжіри-
беден өтіп, шеберлігін жетілдіріп, 
жұмыс жағдайын қолма-қол көруі-
не бар мүмкіндік жасады. Айталық, 
Шелек өңірінде «Жетісу Вольфра-
мы»ЖШС кең орны ашылып, қаз-
ба жұмыстары басталғаны белгілі. 
Аталған өндірістік кәсіпорынмен 
өзара келісімге қол жеткізгеннен 
кейін колледж студенттері мұғалім-
дермен бірге Бұғытыға барып, жұ-
мыс процестерімен толық танысып 
шықты. Қандай мамандықтар бой-
ынша сұраныстың жоғары екенін 
саралады. Сол сияқты осында пай-
даланылып жатқан жеңіл техника, 
ауыр машиналарды көзбен көріп, 
руліне отырып, оны жүргізудің әдіс 
-тәсілдерін үйренді. Қазірдің өзінде 
аталған кәсіпорын басшылығы бір-
сыпыра жоғары курс студенттерін 
жұмысқа қабылдап, олардың бойы-
на сенім күшін ұялатты. Осылайша 
олардың оқу мен практиканы ұшта-
стыруына кең жол ашты. «Талапты 
ерге нұр жауар» демекші, аталған 
студентер де өз кәсібін жақсы мең-
герген, әрі жоғары жалақы алатын 
таңдаулы жұмысшылардың қата-
рына қосылатына күмәнсіз. 

19-26 қыркүйек аралығын-
да «Жетісу Вольфрамы» ЖШС 
кәсіпорны үшін мамандарды оқыту 
бойынша халықаралық тәжірибе 
алмасу мақсатында колледж басшы-
сы Дүйсебаев Қуат Құрманғалиұлы 
Қытай Халық Республикасында, 
оның ішінде Ханчжоу қаласында ор-
наласқан «Дэсин» және «Юнипин» 
мыс кен орындарында, Сычжоу, Да-
шань кен байыту фабрикаларында, 
Цяньшань-Гуйси мыс балқыту заво-
дында, Наньчан –Шанхай қаласын-
да орналасқан тау кен ісі және өңдеу 
институтында, «Цзянси» мыс фаль-
гасын өндіру заводында іс-сапармен 
болып, заманауи өндіріс технологи-

яларымен танысып қайтты. «Жетісу 
Вольфрамы»ЖШС-не 2025 жылы 
кәсіпорынның тапсырысы бойынша 
колледж 82 жұмысшы мамандарын 
дайындады. Біздің кәсіпорындар 
арасындағы меморандум шартта-
рына сәйкес өткен жылдардағы 
27 түлекті «Жетісу Вольфрамы» 
ЖШС-де жұмысқа орналастыруға 
қол жеткізілді .

Колледж директоры Дүйсеба-
ев Қуат Құрманғалиұлы осы бас-
шылық қызметіне келгелі үнемі 
ізденіп жұмысты жандандыру 
жөнінде білімін, тәжірибесін, ұй-
ымдастырушы қабілетін жұмсап 
келеді. Өйткені ізденбесең, бай-
ланысты күшейтпесең табыстың 
өздігінен келе қоймайтынын біледі. 
Сол себепті, республика көлемін-
де өзі басқарған колледжге пайда 
келтіретін үлкен жиындардан, се-
минарлардан қалмайды. Мәселен, 
өткен жылы Астана қаласында 
«Жұмысшы мамандықтар қаласы» 
атты үлкен алаң ашылды. Қуат Құр-
манғалиұлы да осы алаңға келіп 
ТОО «Hundai Trans Kazakhstan 
ҚАО Қазақстанның автоөнеркәсіп 
ұйымымен, сол сияқты Сәкен Сей-
фуллин атындағы қазақ агротехни-
калық унверситетімен меморан-
думға қол қойылды. Автоөнеркәсіп 
ұйымымен студенттерді өндірістік 
тәжірибеден өткізу, ал университет 
басшылығымен өз түлектерінің ары 
қарай жоғары білім алу жөнінде 
келісімге келуі- шалғайда жатқан 
колледж үшін үлкен жетістік де-
меске болмайды. Осымен қатар 
Алматы облысы әкімінің орынба-
сары Р.Исатаевтың бекіткен кестесі 
негізінде Еңбекшіқазақ ауданының 
Мансап орталығымен де ашық есік 
күнін өткізді. Жастардан еңбек на-
рығындағы сұранысқа ие маман-
дықтар бойынша білікті кадрлар 
даярлауды негізгі мақсат ретінде 
алдыға қойылды. Мансап орта-
лығымен өзара жасалған жоспар да 
ретімен орындалып жатыр. Ұжым 
мүшелері де жастарды жұмысшы 
мамандықтарын дәріптеу арқылы 
оқуға тартуға жатпай -тұрмай на-

сихат жұмысын жүргізіп келеді. 
Осының нәтижесінде колледж бой-
ынша оқып жатқан студентердің 
саны өткен жылы 500-ден асты. 
Олардың оқып білім алуына жақсы 
жақтан өндірістік база бар. Жайлы 
жатақхана және асханамен толық 
қамтамасыз етілген. Алатын тәп-
тәуір стипендиялары да бар. «Адал 
әрі табанды еңбегімен табысқа 
жеткен адамдар қашан да құрмет-
ті, сыйлы. Бұл Президентіміздің өз 
Жолдауында ұсынған «Адал аза-
мат- Адал еңбек- Адал табыс» қағи-
датына толық сай келеді. Өз кәсібін 
жетік меңгерген мамандар ұлт са-
пасын да, адамның мәртебесін де 
көтереді. Жұмыстың жаманы жоқ, 
кез келген еңбек қадірлі» делінген 
жолдауда. Колледж ұжымы бүгінгі 
күні студенттерге жеті түрлі маман-
дық бойынша білім беруде. Әсіре-
се, жоғары сұранысқа ие техника-
лық мамандықтарға ерекше көңіл 
бөлінеді. Болашақта агроөнеркәсіп 
саласы бойынша мамандар дайын-
дауда жоспарға енгізілген.

 Колледж басшылығының жыл-
дық қорытындылау есебінің бе-
ретін күні Қонаев қаласынан Ал-
маты облыстық мәслихатының 
хатшысы Қуат Байғожаев пен об-
лыстық ардагерлер ұйымының 
төрағасы Ерболат Тұрымбетовтың 
осы ұжымның мүшелерімен кезде-
суге келуімен тұспа- тұс келді. Осы 
күні есеп беруден бөлек оқу орнын-
да бірсыпыра мәдени –көпшілік 
шаралардың өткізу де жоспар-
ланған екен. «Жақсы қонақ келсе 
қой егізден табады» дегендей, сый-
лы қонақтардың колледжге келуін 
студентер мен мұғалімдер де қуа-
нышпен қарсы алды. Кең залда кез-
десу аяқталып біткен соң колледж 
директоры сөз бастады:

-Құрметті ағалар, біздің кол-
леджімізге келіп ұжым мүше-
лерімен кездесіп оларды құт-
тықтағандарыңызға мың да бір 
рахметімді айтамын. Бүгін біз жа
ңадан жабдықталған конференц за
лымызды ашуға аулымыздың арда-
герлерін шақырып отыр едік, енді 
соның лентасын қиып берсеңіздер» 
деп өтінішін білдірді. Қуат Бай-
ғожаев, Ерболат Тұрымбетов, Ал-
маты облысының құрметті азама-
ты Елеусіз Султанғазиев, ардагер 
алқасының төрағасы Әбілбек Ай-
тақынов бастаған ардагерлер жаңа 
конференц залдың лентасын қиып 
колледж ұжымына табыс тіледі, ақ 
баталарын берді. Кездесу соңы кол-
ледж өнерпаздарының концертіне 
ұласты. 

Әбілбек АЙТАҚЫНОВ, 
Алматы облысының 

Құрметті ардагері.

Скарлатина деген қандай ауру? 
Скарлатина – жұқпалы, жедел өтетін аурулардың бірі. Ол көбі-

несе мектеп жасына дейінгі және бастауыш сыныптағы балалар 
арасында жиі кездеседі, алайда ересек адамдар да бұл аурумен ауы-
руы мүмкін. Скарлатина дер кезінде анықталып, дұрыс емделмеген 
жағдайда ауыр асқынуларға әкелуі мүмкін, сондықтан бұл ауру ту-
ралы толық мәлімет білу және оның алдын алу шараларын сақтау 
өте маңызды. Скарлатинаның қоздырғышы – А тобына жататын 
бета-гемолитикалық стрептококк бактериясы. Бұл микроағза адам 
ағзасына түскеннен кейін улы заттар (токсиндер) бөліп шығарады, 
сол токсиндер аурудың негізгі белгілерін туындатады.

Аурудың негізгі жұғу жолы – ауа-тамшылы жол. Яғни, науқас адам 
жөтелгенде, түшкіргенде немесе сөйлескенде бактериялар ауа арқылы 
сау адамға беріледі. Сонымен қатар:

тұрмыстық заттар (ыдыс-аяқ, ойыншықтар, сүлгі);
лас қол арқылы;
науқаспен тығыз қарым-қатынас кезінде жұғуы мүмкін.
Скарлатинаға тән белгілер мыналар:
38–40°С дейін дене қызуының көтерілуі;
тамақтың қызарып, бадамша бездердің қабынуы;
жұтынудың ауырсынуы;
бас ауруы, жүрек айну;
бет пен денедегі қызыл ұсақ бөртпелер;
тілдің ашық қызыл түске боялуы («таңқурай тіл»);
мойын лимфа түйіндерінің ұлғаюы.
Скарлатина дұрыс емделмесе немесе емдеу толық жүргізілмесе, қа-

уіпті асқынулар тудыруы мүмкін. Оларға:

жүрек аурулары (ревматизм);
бүйрек қабынуы (гломерулонефрит);
ортаңғы құлақтың қабынуы;
өкпе аурулары;
буындардың зақымдануы жатады.
Қазіргі уақытта скарлатинаға қарсы арнайы вакцина жоқ, сондықтан 

алдын алу шаралары өте маңызды.
Негізгі алдын алу жолдары:
жеке бас гигиенасын қатаң сақтау;
қолды сабынмен жиі жуу;
науқас адамды уақытша оқшаулау;
бөлмені күнделікті желдетіп, ылғалды тазалау жүргізу;
жеке ыдыс-аяқ пен тұрмыстық заттарды пайдалану;
иммунитетті нығайту (дұрыс тамақтану, дәрумендер, спорт);
балалардың денсаулығын үнемі бақылауда ұстау.
Скарлатинаны емдеу тек дәрігердің бақылауымен жүргізіледі. Көбіне-

се антибиотиктер тағайындалады, олар бактерияны жоюға көмектеседі. 
Сонымен қатар:

төсек режимін сақтау;
мол сұйықтық ішу;
жеңіл, дәруменге бай тағам тұтыну;
дәрігер жазып берген дәрілерді толық қабылдау қажет.
Скарлатина – елеусіз қалдыруға болмайтын қауіпті жұқпалы ауру. 

Аурудың алдын алу үшін санитарлық-гигиеналық талаптарды сақтау, 
иммунитетті күшейту және дер кезінде медициналық көмекке жүгіну 
қажет. Денсаулық – әр адамның ең басты байлығы, оны қорғау өз қо-
лымызда.

Н. МЕДЕТОВ,
 «Қонаев қаласының санитариялық–эпидемиологиялық бақылау 

басқармасының бастығы

Шелек политехникалық колледжінің құрылғанына биыл -2026 
жылы 70 жыл толғалы отыр. Бұл аз мерзім емес, осы жылдар ішін-
де көптеген игі істер атқарылды. Ауылшаруашылығы өндірісіне 
қажетті жүздеген жұмысшы мамандарын дайындап шығарды. 
Олардың қатарында жемісті еңбегімен абыройға ие болып, мем-
лекеттік марапаттарға ие болғандар да, оқуын жалғастырып, 
жоғары білім алып, өндірістің білгір басшысы, білікті маманы бо-
лып ел құрметіне бөлінгендер де көптеп саналады. Олардың қата-
рында кешегі осы оқу орнын бітірген, бүгінгі колледж директоры 
болып қызмет атқарып отырған Қазақстан Республикасы Білім 
беру ісінің құрметті қызметкері Қуат Құрманғалиұлы да бар.


